Rio Grande do Sul , 12 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3548

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             36

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GIANI RAMOS LOPES
Sec. Mun. Administração e Fazenda.

Publicado por:
Nathalia Maximila da Silva

Código Identificador:34CAC7AF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO

SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 29/2023- AQUISIÇÃO

DE PEÇAS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAUDE E

ASSISTENCIA SOCIAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 29/2023- AQUISIÇÃO DE

PEÇAS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAUDE E

ASSISTENCIA SOCIAL.

Publicado por:
Luciano Barcellos Garcia

Código Identificador:DAB45C6E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS, no

uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal n.º

10.520 de 17/07/2002, e do Decretos Municipais nº 2.827/2013 e

3.800/20, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, torna público para conhecimento dos

interessados, que, na Prefeitura Municipal de Cotiporã, sita na Rua

Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a licitação na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023 que objetiva o REGISTRO DE

PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de calcário a granel, tipo

B, para atender ao Programa Municipal de Correção de Solo. Sessão do

Pregão dia 26 DE ABRIL DE 2023, ÀS 09H00MIN. Maiores

informações pelo telefone (54)34462800/34462830 ou pelo endereço

eletrônico: licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na íntegra, encontra-

se a disposição dos interessados no site da Prefeitura:

www.cotipora.rs.gov.br

COTIPORÃ, 12 de abril de 2023

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:9F463195

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE COXILHA – COMDICA

EXTRATO DO EDITAL N° 01/2023 – PROCESSO DE ESCOLHA

DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE COXILHA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DE COXILHA – COMDICA, no uso de suas

atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei

Federal n° 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na

Resolução Conanda n° 231/2022 e na Lei Municipal n° 1.757/2017,

tornam público o presente EDITAL, para abertura de inscrições para

escolha dos membros do Conselho Tutelar para atuarem no Conselho

Tutelar do Município de Coxilha, para cumprimento do mandato de 10

de janeiro de 2024 a 09 de janeiro de 2028. O edital visa divulgar as

normas, datas e procedimentos para o processo de inscrição de

candidatos e posterior escolha de 05 (cinco) membros titulares e

suplentes do Conselho Tutelar de Coxilha. A inscrição de candidatos

ocorrerá do dia 11 de abril de 2023 até 09 de junho de 2023, no horário

das 08h às 12h, na Secretaria Municipal de Assistência Social, na Av.

Fioravante Franciosi, n° 68, Bairro centro, na cidade de Coxilha. A

eleição dos candidatos ocorrerá através de voto universal e direto pelo

voto facultativo e secreto dos eleitores aptos no cadastro da Justiça

Eleitoral no Município, conduzida pelo COMDICA, fiscalizada pelo

Ministério Público. O Edital pode ser acessado na página oficial da

Administração Municipal de Coxilha: https://www.pmcoxilha.rs.gov.br

Coxilha, 11 de abril de 2023

CARINE NUNES DA SILVA
Presidente do COMDICA

Coxilha/RS

Publicado por:
Adriana Silva

Código Identificador:E7C5D40B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA – PNAE 01/2023.

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA – PNAE 01/2023.

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 05 DE MAIO DE

2023, ÀS 09 HORAS.

LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE COXILHA/RS, SITUADO NA AVENIDA FIORAVANTE

FRANCIOSI, Nº 68, CENTRO

OBJETO:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PERECÍVEIS/HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O

ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

INFORMAÇÕES: FONE: (54) 3379 2511, E-MAIL:

licita@pmcoxilha.rs.gov.br SITE: www.pmcoxilha.rs.gov.br

COXILHA/RS, 11 DE ABRIL DE 2023.

JOÃO EDUARDO OLIVEIRA MANICA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:8D311B98

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023: O município de Crissiumal

torna público aos interessados que se encontra aberta licitação na

modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa

especializada para fornecimento de material e mão de obra para

execução da ampliação do palco municipal de eventos, conforme

memorial descritivo e demais anexos, sendo a data da abertura das

propostas no dia 27 de abril de 2023 às 09:00 horas. Edital e

informações: Setor de Compras e Licitações pelos fones: 55 3524

1180/3524 1200, em horário de expediente, via e-mail:

licitacoes@crissiumal-rs.com.br ou pelo site: www.crissiumal-

rs.com.br.

Crissiumal, 11 de abril de 2023.

MARCO AURÉLIO NEDEL
Prefeito Municipal